全 老 健 第 6 - 3 4 号

令和 6 年 5 月吉 日

介護老人保健施設リスクマネジャー養成講座

修 了 者 各 位
公益社団法人全国老人保健施設協会

会  長  東  憲太郎
（公印省略）

管理運営委員会
                                                          委員長  櫛橋  弘喜

管理運営委員会 安全推進部会
部会長  山野  雅弘

「介護老人保健施設リスクマネジャー資格認定試験」のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

「介護老人保健施設リスクマネジャー資格認定制度」は今年で 17年度目を迎え、これまでに約 5,000名のリス

クマネジャーが誕生し、介護現場で日々ご活躍されております。老健施設を取り巻くリスクを包括的にマネジメント

するリスクマネジャー資格を、是非取得くださいますようお待ちしております。

                                                                 謹白

対 象 者 介護老人保健施設リスクマネジャー養成講座の修了者（2023年度）

申込期間 令和 6年 5月 22日（水）10:00～令和 6年 6月 14日（金）17:00まで

申込方法 リスクマネジャー資格認定制度専用サイト（http://www.risk-manager.jp/）からお申込みください

試験期間
受験可能期間：令和 6年 7月 1日（月） 10：00 ～ 7月 31日（水） 17：00

試験時間：90分間（期間中1回限り）

試験方法

e-learningによる試験。

受験にはインターネットに接続できる環境、Web カメラが必須となります。Web カメラが標準装

備されていない PCの場合は、別途Webカメラをご準備ください。

受験料金

会員価格   22,000円

非会員価格  26,400円

※お申込みから原則 1週間程度で東武トップツアーズ株式会社から振込案内をメールで送付

出題範囲

「介護老人保健施設リスクマネジャー資格指定テキスト」改訂版や「介護老人保健施設リスクマ

ネジャー養成講座」の内容からの出題と、その他「応用問題」を出題します。資格試験申込者

は、インターネット模擬試験（演習WEBサイト）を受けることができます。

問 題 数 50問（最高得点者の 60%の得点を合格基準とする）

合格発表 8月末～9月上旬にかけて郵送にて合否をお知らせします。

そ の 他
2022 年度以前に養成講座を修了されている方で、今回の認定試験の受験を希望される方は、

全老健事務局 業務部 業務第一・二課までご連絡ください。（TEL：03-3432-4165）

お問い合わせ

公益社団法人全国老人保健施設協会 業務部 業務第一・二課

TEL：03-3432-4165／FAX：03-3432-4172

Mail：info@risk-manager.jp（リスクマネジャー専用）

  以上

（インターネット模擬試験を含む）